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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi metsästyslain muuttamisesta  

 

Suomen Harmaahirvikoirajärjestö Finska Jämt- och Gråhundklubben ry kiittää mahdollisuudesta lausua 

esityksen kohteena olevasta metsästyslain muuttamisesta. 

 

Lyhyesti järjestöstämme 

Olemme Suomen Kennelliiton alainen rotujärjestö. Järjestö perustettiin vuonna 15.6.1960 nimellä Suomen 

Jämt- ja Gråhundkerho. Vuonna 1979 nimi muutettiin Suomen harmaahirvikoirajärjestöksi – Finska jämt- 

och gråhundklubben ry:ksi. Jäsenmäärämme vuoden 2024 lopussa oli 6868 jäsentä. Shhj:n alaisia rotuja 

ovat harmaa norjanhirvikoira, jämtlanninpystykorva, musta norjanhirvikoira, valkoinen ruotsinhirvikoira ja 

hälleforsinkoira. 

Järjestön tarkoituksena on edistää oloihimme soveltuvan hirvikoiran kehittämistä. Järjestön edustaminen 

rotujen pääasiallinen käyttö on hirvenmetsästys ja ne luetaan ns. pysäyttäviin hirvikoiriin. Rotujamme 

käytetään menestyksellisesti myös karhunmetsästykseen. 

 

LAUSUNTO 

Lakiin tulee kirjata päämäärä suden kannanhoidolliselle metsästykselle. Ihmisten turvallisuuden tunne ja 

omaisuuden suoja ovat päämääriä, jotka tulee olla kirjattuna lakiin tässä asiayhteydessä. Tärkeä päämäärä on 

myös maa- ja metsätalouden vahinkojen kohtuullisella tasolla pitäminen, mikä vaatii susikannan 

kontrolloimista metsästyksen avulla.  

 

Keinoja tavoitteiden saavuttamiseksi 

Suden ihmisarkuuden palauttaminen ja ylläpitäminen on mahdotonta, ellei sutta voida metsästää. Niin 

ihmisen, kuin metsästyskoiran haju aiheuttaa ikävän muiston pedon mielessä, kun se jatkossa kohtaa näitä 

tuoksuja ja ääniä. Lakiin tulee kirjata metsästyksen perusteeksi se, että se suojaa ihmisiä suden uhalta 

säilyttämällä sen ihmisarkuuden. 

 

Sorkkaeläinten aiheuttamat vahingot maa- ja metsätaloudelle sekä kolarit tieliikenteessä ovat eräs keskeinen 

syy sille, että sorkkaeläinkantaa on kontrolloitava metsästyksen muodossa. Suomessa sorkkaeläinten tehokas 

metsästys suuressa osassa maata on mahdollista vain metsästyskoiria käyttäen. Erityisesti susi on eläin, joka 

vaikeuttaa tai tekee jopa mahdottomaksi koirametsästyksen jo nyt monin paikoin maassamme. Vaikka 

ihmiset pyrkivät välttämään koiralla metsästystä susireviireillä, niin vuosittain sudet repivät kymmeniä koira 

maastoissa. Erityisesti hirvikoirien käyttö on vähentynyt maassamme ja kyseisten rotujen rekisteröinnit ovat 

syöksymässä alaspäin. Ei ole mielekästä stressaantua koiran ollessa irti metsässä siitä syystä, että susi saattaa 

sen missä tahansa raadella. Mikäli sorkkaeläinkantaa ei voida koirametsästyksellä säädellä, tulee maa- ja 

metsätalouden vahingot kasvamaan merkittävästi. Pitää muistaa, että Suomessa metsästetään vuosittain noin 

40 000 hirveä ja vielä suurempi joukko valkohäntäpeuroja. Jos esimerkiksi susikantaa pidetään näiden 

kantojen kontrolloijana, niin on hyvä ymmärtää, että yksi susilauma syö hirven viikossa, siis noin 50 hirveä 
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vuodessa. 40 000 hirveä vuodessa tarkoittaisi sitä, että tarvittaisiin 800 susilaumaa syömään tällainen 

hirvimäärä. Joten sorkkaeläinten kontrollointi petojen toimesta ei nykyisellä sorkkaeläinmäärällä ole 

mahdollista. Lakiin on kirjattava vahingot maa- ja metsätaloudelle sekä sorkkaeläinkolareiden vähentämisen 

vuoksi tapahtuvan koirametsästyksen mahdollistamiseksi tehtävän suurpetojen kannan kontrolloinnin 

perusteluna erityisesti suden metsästykselle.  

 

Lausunnon keskeinen sisältö 

Ihmisten turvallisuus ja omaisuus pitää turvata Suomessa. Siihen tarvitaan suurpetojen 

kannanhoidollista metsästystä. Metsästyksen keskeiset edellytykset tulee kirjata lakiin ja laajemmin 

perustelut valmistelutöihin.  

 

Suomen Harmaahirvikoirajärjestön lausunto on, että susi siirretään luontodirektiivin liitteeseen V. 

EU ohjeistaa selkeästi kansallisia päättäjiä siitä, että kansallisesti voidaan tehdä ratkaisuja, joilla voidaan 

pienentää susista aiheutuvia vahinkoja. Suomessa poliisi ei juuri anna vaikeissakaan tilanteissa 

poistolupaa. Vaikka susilauma aiheuttaa toistuvasti vahinkoja koirille ja kotieläimille, ei Riistakeskus 

anna poikkeuslupia tällaisten susien poistolle. Tilanne on mennyt viime vuosina huonompaan suuntaan 

koko ajan. Suden sekoittuminen koiraan estetään päättäväisesti ja ohjeistetaan, että sekoituksia sisältävä 

lauma poistetaan, sisälsipä se puhtaita susia tai ei. Nyt sekoituksia sisältäviä laumoja ei voida poistaa, 

koska poiston tekevä vapaaehtoinen metsästäjä joutuu syytteeseen törkeästä metsästysrikoksesta, jos 

sekoitusten poiston yhteydessä laumassa oleva yksikin puhdas susi kuolee. Näin toimitaan Suomessa, 

välittämättä suden puhtaudesta. Asia minkä pitäisi olla tärkeä myös täyden suojelun kannalla oleville 

mutta tilanne ei vaikuta siltä tällä hetkellä, koska myös näiden ns. koirasusilaumojen poistaminen 

estetään valitusten avulla. 

 

Metsästäjät ja suurriistakoirat ovat keskeisessä roolissa niin kannanhoidollisessa metsästyksessä, kuin 

myös ihmisten turvallisuuden varmistamisessa ja omaisuuden suojaamisessa. Suurriistakoirien 

toimintaedellytykset tulee siis turvata.  

 

Järjestö on hallituksen esityksen kannalla metsästyslain muuttamisesta. 

 

Ristijärvellä 23.10.2025 
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